

**KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA,  
OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA**

AO.BR.0012.5.56.2023

**PROTOKÓŁ NR 56/2023  
Z POSIEDZENIA  
KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA, OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA  
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO  
z dnia 21 grudnia 2023 r.**

**Ad. 1. Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum.**

**Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa – Krzysztof Pacholak** otworzył posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, które odbyło się w dniu 21 grudnia 2023 r. i powitał członków Komisji, Skarbnika Powiatu – Barbarę Golon, Sekretarza Powiatu – Ewę Bąbulek, Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego – Magdalenę Chwalisz – Burzyńską, Kierownika Wydziału Inwestycji Starostwa Powiatowego – Adriannę Brzostowską oraz pracownika Biura Obsługi Rady i Zarządu Powiatu.

**Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa** poinformował, że radni otrzymali proponowany porządek obrad wraz z materiałami na tablety i poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na komisji drogą elektroniczną.

**Przewodniczący** poinformował, że na sali obecnych jest 11 członków Komisji i stwierdził quorum oraz prawomocność obrad.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecny Wicestarosta – Marcin Brambor.

**Ad. 2. Rzeczowo-finansowa analiza zbiorcza remontów dróg powiatowych w latach 2022-2023.**

**Przewodniczący** poprosił Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego o zabranie głosu.

**Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej** poinformowała, że podczas sporządzania analizy zbiorczej remontów dróg powiatowych za lata 2022-2023 część zadań było w trakcie realizacji, natomiast na chwilę obecną nastąpiły pewne zmiany. Zostało wykonane i rozliczone w całości zadanie pn. „Remont odwodnienia przy drodze powiatowej nr 2714P w m. Sątopy”. Ponadto, zakończono remont barier sprężystych przy drodze powiatowej Lwówek – Lewice. W dniu dzisiejszym nastąpi odbiór zadania. W najbliższych dniach przewiduje się zakończenie remontu drogi gruntowej nr 2712P, a ścinka pobocza przy drodze powiatowej nr 2738P została już wykonana.

**Radny Adam Pilc** poprosił o doprecyzowanie informacji na temat lokalizacji remontu barier energochłonnych.

**Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej** doprecyzowała, że remont barier sprężystych został wykonany na drodze powiatowej Lwówek – Lewice oraz Lwówek – Linie.

**Radny Ireneusz Kozecki** zapytał, czy nastąpiły jakieś zmiany dotyczące realizacji inwestycji z płyt betonowych od czasu wystąpienia kolizji z siecią gazową należącą do Gaz-System?

**Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej** odpowiedziała, że odcinek drogi powiatowej Michorzewko - Jastrzębniki, na którym nie kontynuowano kładzenia płyt betonowych jest systematycznie utwardzany. Koszty przygotowania dokumentacji projektowej dla przedmiotowego odcinka drogi na chwilę obecną stanowiłyby zbyt duże obciążenie budżetu Powiatu.

**Radny Sylwester Kamyszek** odniósł się do zagadnienia ścinki poboczy i poprosił o przybliżenie szczegółów zadania realizowanego w m. Pakosław.

**Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej** odpowiedziała, że ścinka poboczy w Pakosławiu była realizowana jako zadanie dodatkowe. Wykonano ścinkę przy drodze głównej na odcinku około 1,5 km.

**Przewodniczący** zapytał, czy ścinka poboczy w Pakosławiu już się zakończyła? Przewodniczący dodał, że są głosy od mieszkańców, że około 20 posesji znajduje się przy drodze bez chodnika, a po ścinie pobocze jest bardzo miękkie, co utrudnia przemieszczanie się pieszych.

**Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej** odpowiedziała, że ścinka została wykonana przede wszystkim ze względu na znaczne wyniesienie poboczy, co zagrażało bezpieczeństwu. Ścinka poboczy została wykonana na wniosek mieszkańców. Jeżeli zaistnieją odpowiednie warunki pogodowe, to pobocza zostaną utwardzone odpowiednim materiałem.

**Radna Maria Galas** zapytała, czy są planowane kolejne ścinki poboczy? Radna dodała, że pilnej ścinki wymaga pobocze od m. Dakowy Mokre do m. Troszczyń. Radna zwróciła uwagę na pogarszający się stan dróg powiatowych na odcinku Dakowy Mokre – Troszczyń oraz Kozłowo – Uścięcice.

**Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej** poinformowała, że Wydział stara się na bieżąco wykonywać najpilniejsze remonty. Wydział reaguje na głosy mieszkańców, którzy przekazują zgłoszenia.

**Radny Ireneusz Kozecki** poprosił o przeprowadzenie wizji lokalnej na drodze powiatowej na odcinku Nowy Tomyśl – Stary Tomyśl, na której była przeprowadzona ścinka poboczy. Lewe pobocze jest w stanie idealnym, natomiast prawa strona wymaga oględzin.

**Radny Edwin Pięga** poinformował, że mieszkańcy zgłaszają problem z dużymi zniszczeniami drogi powiatowej w m. Michorzewko. Jest to przede wszystkim związane z dużym natężeniem ruchu samochodów ciężarowych do firmy BHJ w Michorzewku.

**Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej** odpowiedziała, że Wydział zajmie się tym tematem.

### **Ad. 3. Plan przewidywanych remontów dróg i chodników na rok 2024 w podziale na poszczególne gminy Powiatu Nowotomyskiego.**

**Przewodniczący** zauważył, że w informacji na temat planowanych remontów dróg i chodników są jedynie główne kwoty.

**Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej** poinformowała, że na początku 2024 roku zostaną rozstrzygnięte konkursy ofert na zadania stałe.

**Radny Ireneusz Kozecki** zapytał, czy obecnie występują jakieś problemy z utrzymaniem mostów i przepustów?

**Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej** odpowiedziała, że w chwili obecnej wszystkie mosty są dopuszczone do użytkowania, a przepusty są drożne.

**Radny Ireneusz Kozecki** zwrócił uwagę na stan wiaduktu za cmentarzem w Zbąszyniu w kierunku Strzyżewa.

**Starosta** przyznał, że wiadukt nie jest w najlepszym stanie. Wiadukt znajduje się nad torami kolejowymi, jednakże ruch kolejowy już się tam nie odbywa.

**Radny Sylwester Kamyszek** zapytał, co ile lat przeprowadza się ocenę jakości mostów?

**Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej** odpowiedziała, że ocenę przeprowadza się co 3 lata, jednakże jeśli stan techniczny mostów nie jest najlepszy, oceny mogą być przeprowadzane częściej.

**Kierownik Wydziału Inwestycji** poinformowała, że Wydział Inwestycji pilotuje przygotowanie dokumentacji projektowej dotyczącej mostu w m. Śliwno. Zgodnie z informacją od projektanta dokumentacja powinna być gotowa do końca marca 2024 r.

**Radna Maria Galas** odniosła się do zagadnienia budowy chodników i zwróciła szczególną uwagę na pilną potrzebę budowy chodnika w m. Kopanki. W tej sprawie była petycja od mieszkańców wsi.

#### **Ad. 4. Informacja o realizacji porozumień Powiatu Nowotomyskiego z gminami w zakresie budowy, przebudowy i remontów dróg i chodników w rok 2024.**

**Przewodniczący** poprosił **Kierownika Wydziału Inwestycji** o zabranie głosu.

**Kierownik Wydziału Inwestycji** poinformowała, że przygotowanie dokumentacji projektowej na zadanie pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Boruja Nowa –Jabłonna” zostało przesunięte do końca roku ze względu na opóźnienia w uzyskaniu pozwoleń wodnoprawnych. Powiat uzyskał zgodę partnerów na przesunięcie terminu zakończenia zadania oraz deklarację zabezpieczenia przez nich środków na ten cel w budżetach na rok 2024 r.

**Radny Adam Pilc** nawiązał do dokumentacji projektowej drogi powiatowej nr 1731P, która biegnie do granicy powiatu. **Radny** zapytał, czy były podejmowane rozmowy z Powiatem Międzychodzkiem w tym temacie? Warto podjąć wspólną inwestycję, która mogłaby być realizowana na terenie dwóch powiatów.

**Starosta** odpowiedział, że spotkanie ze Starostą Międzychodzkiem w tej sprawie odbyło się w 2022 roku, jednakże na tamten moment nie było chęci współpracy ze strony Powiatu Międzychodzkiego.

#### **Ad. 5. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał.**

##### **a) Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym**

**Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej** i **Kierownik Wydziału Inwestycji** o godzinie 13.29 opuściły obrady Komisji.

**Przewodniczący** zapytał, czy do sprawozdania Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym są pytania?

**Radny Adam Pilc** odniósł się do posiedzenia Zarządu z dnia 20 grudnia br. i poprosił o przybliżenie uchwały w sprawie niedochodzenia cywilnoprawnych należności pieniężnych.

**Starosta** odpowiedział, że wszystkie należności wynosiły około 70 zł. łącznie było kilkudziesięciu dłużników, a zobowiązania najczęściej wynosiły poniżej 1 zł.

**Radny Adam Pilc** zapytał, jakie zmiany zostały wprowadzone w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego? Czy zmiany dotyczą jedynie pracowników Starostwa, czy również petentów?

**Sekretarz Powiatu** odpowiedziała, że zmiany w sprawie wprowadzenia zapisu dot. audytora wewnętrznego, który od 1 stycznia 2024 r. będzie zatrudniony na umowę o pracę. Praca audytora będzie odbywać się w trybie zadaniowym. Dodatkowo, wprowadzono zmiany w zapisie, dotyczącym różnych możliwości zatrudnienia Pełnomocnika ds. niejawnych, Inspektora Danych Osobowych i radców prawnych.

**Radny Ireneusz KozECKI** odniósł się do posiedzenia Zarządu z dnia 13 grudnia 2023 r. i zapytał, czego dotyczy uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu?

**Starosta** odpowiedział, że uchwała dotyczyła infrastruktury teletechnicznej, poprzez którą Spółdzielnia dostarcza internet do Starostwa Powiatowego.

**Radny Ireneusz KozECKI** odniósł się do punktu 2 z posiedzenia Zarządu z dnia 13 grudnia 2023 r. i zapytał, jakie są stawki dla lekarzy specjalistów orzekających w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności?

**Starosta** odpowiedział, że stawka dla lekarza za przeprowadzenie badania jednej osoby wynosi 80 zł. Stawka wzrosła o 10 zł w stosunku do poprzedniego roku. Stawka dla psychologa wynosi 40 zł. Pozostali członkowie składu orzekającego, tj. pracownicy socjalni, doradcy zawodowi, pedagog otrzymują stawkę 35 zł.

**Sekretarz Powiatu** dodała, że w związku z nową lokalizacją siedziby, od 1 stycznia 2024 r. poprawią się warunki pracy w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

## **b) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023**

Radny Edwin Pięga o godzinie 13.32 opuścił obrady Komisji.

**Przewodniczący** poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu.

**Skarbnik Powiatu** poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych:

- Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomysku,
- Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomysku,
- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomysku,
- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomysku,
- Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance.

Pani Skarbnik omówiła poszczególne zmiany.

**Przewodniczący** zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

**Radny Ireneusz KozECKI** zapytał, czy kwota 20.000,00 zł w dziale 854, rozdziale 85410, paragrafie 4220 dotyczy Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomysku?

**Skarbnik Powiatu** odpowiedziała, że zmiana w paragrafie 4220 Zakup środków żywności dotyczy Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance.

**Przewodniczący** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023.

**Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (10)

Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz KozECKI, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński  
NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Edwin Pigla

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**c) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034.**

Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że dokonuje się zmian w następujących zadaniach wieloletnich tj. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa”, „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Boruja Nowa – Jabłonna”, „Budowa drogi powiatowej nr 1731P Zębowo do granicy powiatu nowotomyskiego” oraz w zadaniu „Rozbudowa drogi powiatowej 2749P na odcinku Porażyn Tartak - Kopanki - budowa ścieżki pieszo-rowerowej”.

Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034.

**Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (10)

Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz KozECKI, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński  
NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Edwin Pigla

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**d) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLV/387/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.**

Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Pytań nie było.

**Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.**

**Głosowano w sprawie:**

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLV/387/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.

**Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (10)

Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Edwin Pigla

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**e) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023**

**Przewodniczący** poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu.

**Skarbnik Powiatu** poinformowała, że w projekcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023 uwzględniono wydatki na zadania inwestycyjne w dziale 600 Transport i łączność i w dziale 851 Ochrona zdrowia na łączną kwotę 6.222.776,71 zł.

**Przewodniczący** zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

**Radna Maria Galas** zapytała, dlaczego zadanie dotyczące przebudowy drogi powiatowej Opalenica – Lwówek nie znalazło się w tym projekcie uchwały?

**Skarbnik Powiatu** odpowiedziała, że zadanie dotyczące przebudowy drogi powiatowej Opalenica – Lwówek jest ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

**Radny Marek Wichtowski** zwrócił uwagę na stosunkowo dużą ilość dokumentacji projektowych w wykazie wydatków niewygasających i zapytał, jaka jest tego przyczyna?

**Starosta** odpowiedział, że większość opóźnień dotyczących wykonania dokumentacji projektowych wynika ze zbyt pobieżnej oceny zakresu zadania przez firmy projektowe przed przystąpieniem do przetargu. Do projektów dotyczących chodników i dróg często występuje konieczność wykonania map do celów projektowych.

**Przewodniczący** zapytał, czy do projektu uchwały są jeszcze pytania?

Nikt się nie zgłosił.

**Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.**

**Głosowano w sprawie:**

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023.

**Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (10)

Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozeki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński  
NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Edwin Pigła

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**f) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2024-2035.**

**Przewodniczący** poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu.

**Skarbnik Powiatu** poinformowała, że w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2024-2035 uwzględniono zmiany w zadaniach wieloletnich pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa”, „Rozbudowa i przebudowa Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjno-Kartograficznej w Nowym Tomysłu”, Rozbudowa i przebudowa szpitala w Nowym Tomysłu - etap I”, „Termomodernizacja budynku biurowego Starostwa Powiatowego w Nowym Tomysłu wraz z wymianą okien i montażem źródeł energii odnawialnej” oraz „Przebudowa pasa drogowego nr 2713P Łomnica - Nowy Dwór - etap II”. Uwzględniono dwa nowe zadania inwestycyjne pn. „Budowa drogi powiatowej nr 1731P Zębowo do granicy powiatu nowotomyskiego” oraz „Rozbudowa drogi powiatowej 2749P na odcinku Porążyn Tartak - Kopanki - budowa ścieżki pieszo-rowerowej”. W związku z przedłużającym się terminem realizacji zadań, w projekcie uchwały uwzględniono zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Boruja Nowa – Jabłonna” i „Przebudowa drogi powiatowej nr 2709P Opalenica - Lwówek - dokumentacja projektowa”.

**Przewodniczący** zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

**Radny Marek Wichtowski** zapytał, czy realizacja zadania pn. „Przebudowa pasa drogowego nr 2713P Łomnica - Nowy Dwór - etap II” nastąpi dopiero w 2025 roku?

**Skarbnik Powiatu** odpowiedziała, że zadanie będzie realizowane w 2024 i 2025 roku.

**Przewodniczący** zapytał, czy do projektu uchwały są jeszcze pytania?

Nikt się nie zgłosił.

**Przewodniczący** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2024-2035.

**Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (10)

Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozeki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński  
NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Edwin Pigła

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**g) Projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024.**

**Przewodniczący** poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu.

**Skarbnik Powiatu** poinformowała, że większość zmian w projekcie uchwały w sprawie budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024 została przedstawiona w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2024-2035. Ponadto, aby zachować wysokości dochodów i wydatków budżetowych w projekcie uchwały budżetowej skorygowano środki na rezerwie inwestycyjnej i rezerwie ogólnej.

**Przewodniczący** zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

**Przewodniczący** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024.

**Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (10)

Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Edwin Pigla

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**h) Projekt uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, które finansowane będą z zaliczki przekazanej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.**

**Przewodniczący** zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Pytań nie było.

**Przewodniczący** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, które finansowane będą z zaliczki przekazanej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.

**Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (10)

Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Edwin Pigla

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**



**i) Projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowotomyskiego do przeprowadzenia kontroli w Powiatowym Centrum Sportu w Nowym Tomyślu.**

Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowotomyskiego do przeprowadzenia kontroli w Powiatowym Centrum Sportu w Nowym Tomyślu.

**Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (10)

Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Edwin Pigla

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**j) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym.**

Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym.

**Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (10)

Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Edwin Pigla

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**k) Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok**

Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

## **Ad. 6. Wnioski i opinie Komisji.**

**Przewodniczący** zapytał, czy są jakieś wnioski lub opinie?  
Nikt się nie zgłosił.

Radny Konrad Drąg o godzinie 14.04 opuścił obrady Komisji.

## **Ad. 7. Sprawy różne.**

**Przewodniczący** zapytał, czy ktoś chce zabrać głos?

**Radny Ireneusz KozECKI** oznajmił, że zapoznał się z dokumentacją projektową oraz kosztorysem dotyczącymi budynku przy ul. Poznańskiej 30 w Nowym Tomyślu. Kosztorys opiewa na kwotę około 17.000.000,00 zł. Radny zapytał, jakie są perspektywy na realizację przedmiotowej inwestycji, mając na uwadze realizację w najbliższych latach innej kosztownej inwestycji tj. Rozbudowa drogi powiatowej Opalenica – Lwówek?

**Starosta** odpowiedział, że koszt tej inwestycji pokazuje, że stan budynku przy ul. Poznańskiej w Nowym Tomyślu jest fatalny. Jeżeli będzie możliwość pozyskania znaczącego dofinansowania dla tej inwestycji, to jest szansa na podjęcie kompleksowej modernizacji budynku. Obecnie Starostwo Powiatowe swoimi siłami prowadzi prace remontowe, które przyczyniły się m. in. do utworzenia nowej siedziby Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Został również wymieniony piec grzewczy.

**Sekretarz Powiatu** dodała, że nowa siedziba Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności wraz z archiwum znajduje się w dawnym miejscu CHIRMED-u. Do PZON-u wchodzi się głównym wejściem od frontu budynku. Dodatkowo, w budynku wymieniono oświetlenie, wyremontowano łazienkę oraz wejście do budynku. Sekretarz poinformowała, że jeśli będzie możliwość pozyskania znaczącego dofinansowania do budynków administracji, to jest założenie, aby w omawianym budynku znajdowały się jednostki o charakterze społeczno-zdrowotnym tj. Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Urząd Pracy oraz Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. Poza tym, gdyby dokumentacja nie została wykonana, nie mielibyśmy wiedzy o jakich kwotach modernizacji mówimy.

**Radny Ireneusz KozECKI** zapytał, jaki był koszt przygotowania dokumentacji projektowej dotyczącej budynku przy ul. Poznańskiej 30?

**Sekretarz Powiatu** odpowiedziała, że nie pamięta dokładnej kwoty, ale sprawdzi tą informację.

**Radny Sylwester KamyszEK** odniósł się do konsekwencji wykluczenia części mieszkańców Powiatu Nowotomyskiego z możliwości ogrzewania domów kotłami na paliwo stałe. Pod koniec roku gminy podjęły apele do sejmiku, aby sejmik podjął uchwałę w sprawie przełożenia daty od kiedy będzie zakaz ogrzewania kotłami na paliwo stałe. Jednakże, radni sejmiku odrzucili te działania. Być może Powiat mógłby wprowadzić przyzwolenie dla mieszkańców na przedłużenie możliwości korzystania z pieców na paliwo stałe.

**Starosta** stwierdził, że jest to problematyczny temat. Być może w pierwszej kolejności trzeba byłoby sprawdzić, ile gospodarstw domowych w granicach powiatu nie spełnia nowych obostrzeń.

**Sekretarz Powiatu** dodała, że Powiat ma jedynie możliwość apelować o wydłużenie terminu korzystania z kotłów na paliwo stałe.


**Radny Marek Wichtowski** dodał, że mieszkańcy mieli sześć lat na wymianę pieców niespełniających nowych standardów.

**Radna Maria Galas** poinformowała, że w minionych latach było bardzo duże dofinansowanie na wymianę pieców z programu „Czyste powietrze” Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Ponadto, gminy dofinansowywały wymianę starych kotłów.

**Przewodniczący** zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący złożył wszystkim obecnym życzenia świąteczne i po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący  
Komisji Bezpieczeństwa,  
Ochrony Środowiska i Rolnictwa  
  
**Krzysztof Pacholak**

Przygotował(a): Patrycja Dembniak

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl